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Dnia 4/Х1. miejscowa ludność polska za pośrednict-

wem tutejszego dziekana ks. Tomaszewskiego złożyła na

moje ręce memorjał ,który przy niniejszym załączam.

Le swej strony zanaczyń muszę, iż na podstawie ob-

serwacji za okrós pobytu mojego w Бійка nabrałem prae-

konania, że ludność mie јасожа polska, jest xxaluniu въое

rorvzovana co się дгявіапід w salvansueregu Eniejszągg

lub większych faktów, które pontarnn sie prz,tocsyéo
Susaniaer su ar т.capata votasemae

Dnia 1/XI. chcące nawiązać pewien kontakt я.miojsuçwa

ludnością polską urządziłem nabożeństwo йаїобпе za pole;
pretmamaseadee vn

głych, a po nabożeństwie pcćuxścanio m ș poznałyśh =tone.
żołnierzy polskich pochowanych na tutejulyn cmentarzu.

Udział licj-cuvyuh ycląbćw w tych nrggvratoéeìaoh był

bataie visite:—y, jak należy przypuszczać dlatego,86
musa

ob awiaho się orontualaej odpoviedzialnofei przed wła-

daami wowieckimi. vA s

Aresztowania ludności polskiej są na porządku dzien

о ут. = **

W ostatni.. nieomal dniach aronxtowąno:sreregægGb
astii cuidenis

jedynie za to, że czarały ię ursyjić z pomocą pals
zweiтеPVEcremocamamne noe

żołnierzom wziętym doniewoli, 8 pozostającym jak.а

chorzy wtutejszym szpitalu. -

Przed kilkoma rówwież dni mi miał miejsce następu-

jący wypadek ; członek polskiej delegacji ppłk. Dr.

Habicht „nieustanny się © tem, że w впиш-C# mm

znajduje się około 50 ehigyiijîîìntersynatzvuh pasza

poszedł ich edvtodntło Zaraz na drvgidaich 3,0101!

rozakz, aby wily-think nully'h teint—ray prt—violă do
open  
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Smoleńska, chcąc prawdopodebnie w ten uu»- izolować
ta As

ich 64 nas, dopiero na skutek interwencji naszej dele- -

gacji, zgodzono się „Ш'АЈЊ miejscu.
"ахаттстиннтитњис т10800

Nadmienić należy, że ze strony delegacji polskiej

sa реагувала kroki u władz sowieckich aby żołnierzy

naszych chorych z tutejszego szpitala pozwolono zabrać

do Polski.
;

Wogóle terror „stosunku do ludności polskiej nie

został a m ie chany nawet piła/l. te jest Fo плити:-[віч

działań wojennych, były huh-"11337351 zjg’l‘tyrnliyagh

polaków “379,33”: wspomnianymterminie»
-

мене;–ем.: muszę, wiadomości N.0., £8 ludność

miejscowa polska zwróciła się do de legacji polskiej ®

gorąca piw.-, aby tyruluisnfflilé29156“fifthf‘rrtyvréoq
o

na dawne stanowisko ks, btflrwtgflgvg
fig' który jest

робт 64 tutejsze j luua’éiiunm niezwykle popularny.

Lndnogé polska éyri nadzieig, ke w obecnych warunkac

rząd polskie potrafi energiezni© i skutecznie w tej ##

gprawie inteweniować, % więć oczekuje szybkiego powrotu

ks, biskupa Łośińekiego»
.

Lo swej strony zaznaczyć muszę , że ŒËŸŸEËW‘P

weneja uwieńczona porrotem ks. biskupa Łozińskiego na

swoje stanowisk©, wrułggwyągggg„d
odatniewrażenie

na miejscowej ludności i podniosłaby prostige nagim

pol., 8 врх-ЬЇЇЇЕЇ'ТЗЇЄББ
ЬМ. ks. biskupa boziăs-

kiego ze względu na 1989 popularność kolosaln® i fakty-

zasługi, jest on bowiem jak gdyby wodzem duchowym

jutejszegi społeczeństwa, zasługuje #@ wszech miar na

”ça—eté.
5 3

Kadmienić nałeży » że przez ks, biskupa Losidskiego

- został wyznaczony jako gener alny wikarjusz ks, Adam

Lisowski»
$ ş

s

1 załącznik.
Szef Polskiej #93 skowej beleg
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RZĄDU NAJJĄSNIEJSZEJ RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

za uprzejmym posredaictaem DELEGACJI POLSKIEJ

WOJ SKOWEI . $

Polacy nietylko kresów , ale i zaborów, przerażeni są

riesciami szerzoneni przez halate-idiş. gazety (in=

ne tu debiutù mie mają , gdyż byiy by kontrrezolucy jne ),

że Polska zasiera pokój z Sonięcką Rosją. Рофобву

zarot u polityce względem bolszenikon , byłby ciosem
aymierzonym a pieraszym rzędzie samej Polsce , gdyż
bolszemicy zasięrają pokój jedynie z tych powodód , że
armja jest goła , Bosa , i głodna, Oprócz tego trak jest
u nich amumicji i pocisków ( rozkaz do armji Troc =

kiego ). Następnie armja polska stojąca przecisko polakom,
ściąga się na front mrangloaski, któremu bolszemiey
przeposiadają tem sam los, co i i Kołcze=
kosi. Po rozbiciu Wrangla cala ta arnja , bedzie znréco=
na przecisko Polski ( są to siora a, poni edziane .
przez Knorina , komisarza miasta a kole komusistów *
" Mir z Polszej eto mylay j pusyr . My dołży byli

zakluczyć mir l-Poluoj, potomu , czło nam nugre
zdiesznaja armja , cztoby rozgroni€ Wrangla , a

; posle nozmiomsja za są zbyteczne.
Przez zamarcie pokoju , uzna je się i samą Зовіеска

Rosję , a oprócz miej niezależną czerwoną Ukrainę i
Białoruś ( tak opiera komunikat bolszeni căi ) t.j. za=
miast jednej Somięckiej Rosji , aż trzy sowieckie Rządy.

Jeżeli Ententa nie uznaje Sowieckiej Rosji , to m ja=
kiej pozycji znajduje się Polska , uzmając ją przez zasar=
cie pokoju. Takie postulaty jak %.p.: że obecnie си

Rosji u steru rządu stoi kilka , # dodatku
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“$0.11! równieź i inne, samo sig narzueaja ażeby
ieh zaras odreci¢ igl wizje, które nie daja syokojy,
# имиџ pktrjotęPnl-in;- „ninją troską i trwe- -
ga o przyszłość Cjeryzay. Bo gdyby Polska
mista przekwztrłcić sie » tata, Inka jest obsonie
Resja„byłaby u klęska gorsza od 140 letriej nievoli
naszej. Odzie siema własności, tam niemai ty eia.

w: sie m takim &ińsku dzieje, Miñekmiasto ze
120. tronul: ludności, jestprawn

ie

wymarte.
niema. Ludzie puchną z дим.nu:.Amobfito66
jest lasów / po 30.000 dsissiscin з jednym pasie /
lwi-mh у

co

sięJudzie ubrać,betoсо
mieli, to im zrabowali rozmaiteo * ©zerezwygzajki" i
dzisiaj vłąkosapołowa mi sta jest srabowane. Zanik
kultyry i prasy eniu-nn; = kompletny. -
Ludzie so niepewni jutra. Rozstrzeliwują со ам po
kilkn а Рутафо i k um.%s‚иж-ці!
dwóch sinoi-univ „nu.

awans:“mienne. ta„„Мад–

Кипавфи 8348|3—йman wywies
KI i sdministrstor mul-ą ke.HIGSALKIBYICE. Hoas»
kańcy. #yj4 w strachuprzedgxałtami bolszewickiemi i
nadzieją, że ich od tych represji vyawola Polacy.

Frzez zawarcie pokoju i rozczłonkowanie Białsjrusi
większs część ludności polskiej, będzie odcięta od swej
Naciersy i jeśsił Białoruś będzie * czerwona" to w ta-
kin razie зісшіє gnajéuiaen sig w noi săaniu unui»;

polskiej aginie besporrotnie, $ v,

Fowiędzy miejscową ludnością, błąka sig "пік, że

w Binłejrusi ms być przeprowadzony * plombbeyt*".

Jeżeli podoboy frojekt będzis ursoczywistniony tę

jsteli nice ukruci się samowoli bolszewickiej, wośćby

chybiony » swej celowości. Jsko przykład 'może chir“
|
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"ta okoliczność, #e stali ninam_ lingua-@@»

bene wysyłani do йосії па posady jakie

but ai majruja, & па ich mie jace 'xmnąmgąśgżmg

G””*£„£_”*U1'Ę„ĘĘSU* ж "^^ ч

Ka 20 listopada naznaczona sa wybory w do

Rad robotniczych żołnierskich. zarządzenia -

aż nadtojawnic wystepują, jako 57%: Зфыну ory sowiecki

(kiej na Bintojrusi i jeżeli nie da się .wczośniejszeg:

_odporu, ludpość Polska i kstolicka ze swoją ma-

jetościa , będzie dla Polsk i straconą.

Powyższe wnioski ludności &isałoruskiej tak kresowo

jak i z zaborów przedstaśćia się do wisdęomości SAGZBL-

ЛІКА PAKSTWA jak również i Sejmowi Prześwietnej Nae»

czypospolitej Polskiej, ruszają; o ratunek.

Niniejszy Eemorjał w skutek wisdomysh okoliczności

nie podrisuje się. Podris wój zn ś duje się na Lemor-

Aslo pivanym do " Eresowej" i &totonrm w

w Sejmie w maju lieu“!!! Bere 3

Kidsk 5/11- 1926 r.

ba zgodność odpisu:

јаodjak ,
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